UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

EDITAL CCTA Nº 13, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA da Universidade

Federal de Campina Grande - UFCG, na condição de presidente do Conselho Administrativo -

CONSAD, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para conhecimento dos interessados, a

homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de provas e títulos para

contratação de Professor Substituto para a Carreira do Magistério Superior, Professor Adjunto,

Classe A, Nível 1, para a área de conhecimento de Agroecologia e para a área de conhecimento

de Genética e/ou Melhoramento de Plantas, Regime de Trabalho T-40, com validade de 01 (um)

ano, quantidade de vagas ofertadas: 01 (uma) vaga para a área de conhecimento de Agroecologia,

e 01 (uma) vaga para a área de conhecimento de Genética e/ou Melhoramento de

Plantas da Unidade Acadêmica de Ciências Agrárias - UAGRA do CCTA/UFCG, regido pelo

Edital CCTA nº 06, de 16 de agosto de 2021, publicado no D.O.U. em 10 de setembro de 2021,

seção 03, pág. 86, com retificação publicada no D.O.U. em 28 de setembro de 2021, seção 03, pág.

90, conforme processo SEI nº 23096.051076/2021-10.

ÁREA DE CONHECIMENTO:

 Agroecologia

ÁREA DE CONHECIMENTO:

Genética e/ou Melhoramento de Plantas

ANIELSON DOS SANTOS SOUZA

Diretor

Candidato
Prova

 Didática

Exame de

Títulos

Média

 Final
Situação

Semirames do Nascimento Silva 79,00 100,00 87,40
Aprovadoe

Classificado

Rodolfo Rodrigo de Almeida Lacerda 91,00 42,32 71,52 Aprovado

Paulo Cássio Alves Linhares 74,33 39,42 60,36 Aprovado

Candidato
Prova

 Didática

Exame de

Títulos

Média

 Final
Situação

Helder Henrique Duarte Santos 87,00 100,00 92,20
Aprovado e

Classificado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1889693&id_procedimento_atual=1889693&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000181&infra_hash=529539fe74b067cfb75747c4b898bfcfba964612aa25b8c3afbabd53a315800c